
13166___________________________________________ 12 mayo 1984______________________________ BOE.—Núm. 114

10294 RESOLUCION de 27 de abril de 1984, de la Secre­
taria de Estado de Hacienda, por la que se dispone 
el cese de don José Miracle Gómez como Subdi­
rector general de Política Tributaria en la Direc­
ción General de Tributos.

Ilmos. Sres : En uso de las atribuciones que me confiere el 
apartado quinto del articulo l.° del Rea! Decreto 2335/ 198¿ de 
4 de agosto, he tenido a bien disponer e< cese de don José Mira­
cle Gómez, dei Cuerpo de Inspectores Financieros y Tributarios, 
con número de Registro de Personal A2/HA924, en el cargo de 
Subdirector general de Política Tributaria en la Dirección Ge­
neral de Tributos por pase a otro destino.

Lo que comunico a W. II. para su conocimiento y demás 
efectos.

Madrid, 27 de abril de 1984.—El Secretario de Estado de Ha 
rienda. José Borrell Fontelles.

Ilmos. Sres. Subsecretario y Director general de Tributos.

10295 RESOLUCION de 27 de abril de 1984, de la Secre­
taría de Estado de Hacienda, por la que se nom­
bra a don José Miracle Gómez Subdirector general 
del Impuesto sobre Sociedades en la Dirección 
General de Tributos.

Ilmos. S: es.: En uso de las atribuciones que me confiere el 
apartado quinto del articulo l.° del Real Decreto 2335/1943 de 
4 de agosto, ne tenido a bien nombrar Subdirector general del 
Impuesto sobre Sociedades en la Dirección General de Tributos, 
en comisión de servicios, a don José Miracle Gómez, del Cuerpo 
de Inspectores Financieros y Tributarios del Estado, con número 
de Registro de Personal A27HA924. continuando con su destino 
en propiedad en la‘ Delegación de Hacienda de Madrid.

Lo que comunico a VV. II. para su conocimiento y demás 
efectos.

Madrid, 27 de abril de 1984.—El Secretario de Estado de Ha­
cienda. José Borrell Fontelles.

Ilmos Sres. Subsecretario y Director general de Tributos.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

10296 ORDEN de 3 de febrero de 1984 sobre integración 
en el Cuerpo de Catedráticos de Unversidad de 
Profesores agregados de Universidad.

Ilmo. Sr. De acuerdo con lo prevenido en la disposición tran­
sitoria séptima 2, de la Ley Orgánica 11/1983, de 25 de agosto, 
y en el número 5 °, 1, de la Orden de 10 de enero de 1984, sobre 
integración en el Cuerpo de Catedráticos de Universidad de los 
Profesores agregados de Universidad,

Este Ministerio ha resuelto:

Primero—Nombrar Catedráticos de Universidad, con efectos 
de 21 de septiembre de 1983, a los Profesores'que se relacionan 
en el anexo adjunto.

Segundo.—Por la Dirección General de Enseñanza Universi­
taria se expedirá los oportunos títulos, en los que se hará cons­
tar la titularidad de la disciplina y, en su caso, destino a quie­
nes se encuentren ocupando plaza en propiedad.

Lo digo a V. I. para su conocimiento v efectos.
Madrid. 5 de marzo de 1984.—P. D. (Orden de 27 de marzo 

de 1982), el Director general de Enseñanza Universitaria, Emilio 
Lamo de Espinosa.

Ilmo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

ANEXO QUE SE CITA

Doña María del Dulce Nombre Estefanía Alvarez. Número de 
Registro de Personal A01EC1463. Universidad de Santiago.

Don Aníbal Sánchez Andrés.' NRP A01EC1722. Universidad 
Autónoma de Madrid.

Don Tomás González Rolán. NRP A01EC2454. Universidad 
Complutense.

Don José Miró Nicolau. NRP A01EC2796. Universidad de 
Palma de Mallorca.

Don Carlos Santamaría Salazar. NRP A01EC2797. Universidad 
de Salamanca

Don Luis Rodríguez y Rodríguez Zúñiga. NRP A01EC2798. 
Universidad Complutense.

Don Jaime Bech Borrás. NRP A01EC2801. Universidad de Bar­
celona.

Don Antonio Obrador Tudurí. NRP A01EC2802. Universidad
Airiónoni1 de Barcelona.

Don Juan Carmelo Gómez Fernández. NRP A01EC2812. Uni- 
veisidad de Murcia.

Don Ramón María Serrera Contreras. NRP A01EC2813. Uni­
versidad de La Laguna.

Don 1 >rge Egozcue Cuixart. NRP A01EC2814. Universidad 
Autónoma de Barcelona.

Don Miguel Beltral Villalva.' NRP A01EC2818. Universidad 
Autónom de Madrid.

Don Ramón Bayés Sopeña. NRP A01EC2821. Universidad Au­
tónoma de Barcelona.

Don Emiliano Aparicio Bernardo. NRP A01EC2822. Universi­
dad del País Vasco.

Don Manuel Blasco Ruiz. NRP A01EC2823. Universidad de 
Oviedo.

Don Luis Gallego Castejón. NRP A01EC2824. Universidad de 
Granada.

Don Luis Alonso Romero. NRP A01EC2829. Universidad del 
Pftis V asco

Don Fi ancisco Rodríguez Sanabra. NRP A01EC2830. Univer­
sidad Autónoma de Madrid.

Don Salvador Claramunt Rodríguez. NRP A01EC2831. Uni­
versidad de Barcelona.

Dop Cayetano López Martínez. NRP A01EC2832. Universidad 
Autónoma de Madrid.

Don Rodolfo Carretero Carrero. NRP A02EC749. Universidad 
Politécnica de Madrid. 

MINISTERIO DE TRANSPORTES, 
TURISMO Y COMUNICACIONES

10297 RESOLUCION de 2 de abril de 1984, de la Direc­
ción General de Correos y Telecomunicación, por 
la que se nombra funcionario de carrera a don 
José María Cabello Toro, procedente de Cartero 
rural.

Por Orden de 30 de enero del presente año, el Enlace Rural 
tipo B, en ciclomotor, de San Baudilio de Llobregat-extrarradio 
(Barcelona), quedó convertido en Enlace Rural tipo A.

Teniendo en cuenta la disposición transitoria segunda de la 
Ley 75/1978, de 26 de diciembre; el Real Decreto 772/1980. de 
29 de febrero, y lo prevenido en el Convenio Colectivo para el 
Personal Rural, aprobado por Resolución de 16 de abril de 1982, 
en uso de las facultades que me están conferidas, he dispuesto 
el nombramiento del titular del citado servicio, don José María 
Cabello Toro, como funcionario del Cuerpo de Auxiliares Posta­
les y de Telecomunicación, Escala de Clasificación y Reparto, 
con el haber anual de cuatrocientas setenta mil quinientas 
ochenta pesetas y dos mensualidades extraordinarias más, de­
biendo figurar en la relación de funcionarios del citado Cuerpo 
y Escala con el número de Registro de Personal A13TC349B4, 
conforme a lo establecido en las disposiciones vigentes.

Madrid, 2 de abril de 1984.—El Director general, P. S., el 
Secretario general, Antonio María Rivero Cornelio.

CONSEJO GENERAL 
DEL PODER JUDICIAL

10298 CORRECCION de erratas del Real Despacho de 27 
de abril de 1984 por el que se acuerda el nombra­
miento de los Magistrados que se citan.

Padecidos errores en la Inserción del mencionado Real Des­
pacho, publicado en el «Boletín Oficial del Estado* número 111, 
de fecha 9 de mayo de 1984. páginas 12679 y 12680, se transcri­
ben a continuación las oportunas rectificaciones:

En el nombramiento número 9, donde dice: «Don Eduardo 
Rodríguez Cano, Magistrado que sirve el Juzgado de Instruc­
ción número 4 de Granada, pasará a desempeñar la plaza de 
Juez de Primera Instancia e Instrucción número 4 de la misma 
capital, de nueva creación*, debe decir: «Don Eduardo Rodrí­
guez Cano, Magistrado que sirve el Juzgado de Instrucción 
número 4 de Granada, pasará a desempeñar la plaza de Juez 
de Primera Instancia número 4 de la misma capital, de nueva 
creación*.

En el nombramiento número 28, donde dice-, «Don Javier 
Seoane Prado, Magistrado que sirve el Juzgado de Instrucción 
número 5 de Palma de Mallorca, pasará a desempeñar la plaza 
de Juez de igual clase número 13 de Las Palmas, vacante por 
traslado de doña Rosa María Carrasco López*, debe decir: «Don 
Javier Seoane Prado, Magistrado que sirve el Juzgado de Ins­
trucción número 5 de Palma de Mallorca, pasará a desempeñar 
la plaza de Juez de igual clase número 3 de Las Palmas, va­
cante por traslado de doña Rosa Marta Carrasco López*.


